



ಕನಾರ್ಟಿಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶ್ರೀಕೃಷ್ಣ ಇಲಾಖೆ
'ಆಯುಕ್ತರ ಕಚೇರಿ, ಹೊಸ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಚೇರಿಗಳು, ನೃಪತುಂಗ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಳೆಗೆ,

BENGALURU RURAL ಜಿಲ್ಲೆ

ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ / ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ಸಂಖ್ಯೆ: 10945

ଦିନାଂକ: 05-Mar-2022

విషయ: మాల్ఫా హమ్మిగెల్ పీస్క్రెట్ కాయ్-2009 మాత్ర కెనాటక్ పీస్క్రెట్ కాయ్-1983 యోళగు రిచ్ తపాగిరుప నియమాగీన్ ను, యి శాలా మాన్, శియను, నీరుడు బగి.

మౌలిక విషయాలు, సంచారంధీకించిన ST ANN EDUCATION SOCIETY JAWALGIRI ఆడలీత మండలయి 29210115203 డ్యూక్ కోర్ట్ సంఖ్య: ST. ANN'S ENGLISH HPS-VAJARAHALLI NELAMANGALA జాలగి [విజాస], 1-10 తరగతివిపరిగా ఇంగ్లీష్ మాడ్యూలు Renewal Recognition జాలగి [ప్రథమ మాన్సితే / మాన్సితే నిపికరణ] మాన్సితేయిన్న నిపికరణసులు అనిప్పునాన్నలు సల్విస్ట్ అజ్ఞయిన్న ఇలాఖయి అధికారిగాళు దాఖలగాన్న పరిశీలని. స్టేషన్ పరిశీలన సందర్భంలో, 01-Jun-2021 నాలినింద 31-May-2026 నాలినివరిగా ఈ కళాశాస్త్రం ప్రత్యక్షగాలించి మాన్సితేయిన్న, నిపికరణింద్రియాలు.

ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿವರ	ಅನ್ವಯ ಅಜ್ಞ ಸಂಖ್ಯೆ :- 10945
1	ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	ST ANN EDUCATION SOCIETY JAWALGIRA
2	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	ST. ANN'S ENGLISH HIPS-VAJARAHALLI NELAMANGALA
3	ಡ್ರೆಸ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ	29210115203
4	ಪ್ರಧಾನ ಮಾನ್ಯತೆ / ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿದ ಶ್ರೇಷ್ಠಿಕ ಸಾಲು (ಅವಧಿ)	2021-2022 ಸಾಲಿನಿಂದ 2025-2026 ರವರೆಗೆ
5	ತಂಗಡಿ ವಿಧಾನ ಮಾರ್ಪಾಮು ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 8, 6 ರಿಂದ 8, (i ರಿಂದ 10 ಅಥವಾ 9 ಮತ್ತು 10 ತರಗತಿಗಳು)	ತಂಗಡಿ : 8 to 10 ತಲಾ ವಿಭಾಗಗಳು : 1 ಮಾರ್ಪಾಮು : English
6	ಶಾಲೆಯನ್ನು ಅನುದಾನ ಸಹಿತ/ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ವಾಗಿ ಪ್ರಧಾನ ಮಾನ್ಯತೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ನೀಡಿದ	Pvt. Unaided / Renewal Recognition

ಷರತ್ತುಗಳು:

- ಮತ್ತು ಈ ಹಣಗಳ ಶೈಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದು-2009, ಮತ್ತು ಕನಾಟಕ ಶೈಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದು-1943 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಅದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನೀರೊಂದಾಯಿಸಿದ್ದು, ನೀರೊಂದಾಯಿಸಿದ ಶಾಲೆಯ ತರಗತಿವರಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀರೊಂದಾಯಿಸಿದ್ದು [ಉತ್ತರಾಧಿಮಿಕ ಶೈಕ್ಷಣ / ಉತ್ತರಾಧಿ ಶೈಕ್ಷಣ] It's 5th [1 ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 8, 6 ರಿಂದ 8, 9 ಮತ್ತು 10 ಹಾಗೂ 1 ರಿಂದ 10] ಈ ಶಾಲೆಗಳ ತರಗತಿಗಳ ಹೂರಾತಾಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಬಿಭಾಗಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
 - ಶಾಲೆಯ ಕನಾಟಕ ಶೈಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದು-1943 ಮತ್ತು ಮತ್ತು ಹಣಗಳ ಶೈಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದು-2009 ಅದರದಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
 - ಮತ್ತು ಹಣಗಳ ಶೈಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದು-2009 ಅದರದಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಕಡತ 25%ರಮ್ಯ ಸ್ಥಿರಗಳನ್ನು ದುಬುಲ ವರ್ಗದ ಮತ್ತುಗೆ ಮೀಸಲಾಗುವುದು. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ವಾಡುತ್ತಿರುವ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಮಿನಿಸಲ್ಟ್ ಸ್ಥಿರಗಳನ್ನು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಸಲು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ [ಸರ್ಕಾರವು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಣಕರ್ತರ ವಾಸಿಸುವ ಅರ್ಥ-ಪಕ್ಷದ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಸಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತಹ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರೂಪೀಕೃತಿಸುತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ ಸರ್ಕಾರ, ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮಾನ ಪಡೆದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಶಾಲೆಗಳ ಮತ್ತು ಇನ್ನು ದಾಖಲಾಸಲಾಗುವುದು] ಇಲ್ಲದಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಖಾಸಿ ಶಾಲೆಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ದಾಖಲಾಸುವ ಮತ್ತು ಇನ್ನು ದಾಖಲಾಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಾಣಕರ್ತರ ಹಂತದವರಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾನುಂದುವರೆಸಲು ಅವಶಾಶ ನೀಡುವುದು. ಈ ಮತ್ತು ಇನ್ನು ಯಾವುದೇ ತಾರತಮ್ಯವಿಲ್ಲದ ವಾಕ್ಯಾಸಂಗ ಮಾನುಂದುವರೆಸಲು ಅವಶಾಶ ಕಲ್ಪಿಸುವುದು.
 - ಕಂಡಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವಂತೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮದಿಂದ ದಾಖಲಾದ ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸರ್ಕಾರವು ಬಿಂದುಗಡೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಅದ್ದರಿಂದ ಈ ಮತ್ತು ಇಂದ ಯಾವುದ್ದು ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ವಸೋಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನೀರ್ಭಾಂದಿಸಿದೆ.
 - ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಳಿಯ ಯಾವುದೇ ತರವಾದ ಕ್ಷಯಪ್ರಣಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮತ್ತು ಸ್ವಾಜ್ಯಯಿಂದ ನೀಡುವ ದೊನೆಣಿಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಣಕರ್ತರಿಂದ ದಾಖಲಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಾಗೀ ಅಥವಾ ನಂತರದಲ್ಲಾಗೀ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ವಸೋಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನೀರ್ಭಾಂದಿಸಿದೆ.
 - ಶಾಲೆಯು / ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಳಿಯ ತಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಣಕರ್ತರಿಂದ ವಾಕ್ಯಾಸಂಗ ಶುಲ್ಕವಾಗಿ ವಸೋಲು ಮಾಡುವ ಶುಲ್ಕ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಬಂಧಿತಾಗಿ: ಬೆಂಬೆಯಿಂದ 2019, ದಿನಾಂಕ: 27.07.2019ನ್ನು ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವಚ್ಚೆಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಶಾಲಾ ಸೂಚನೆ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು. ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕ, ಕೆಲ್ಲ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೋಲು ಮಾಡಬೇಕು.
 - ಶಾಲೆಯು / ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಳಿಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
 - ಶಾಲೆಯು / ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಳಿಯ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಂಶಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುವಂತೆಲ್ಲ.
 - ವಯಸ್ಸಿನ ಘರ್ಷಣೆ ಹಂತದಲ್ಲಿಯಾಗಿ.
 - ಜಾತಿ, ಧರ್ಮ, ಹುಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ, ಭಾಷೆಯ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ.
 - ಪ್ರಾಣಕರ್ತರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಅವಧಿಯ ನಂತರ ಪ್ರಯೋಗವನ್ನು ಕೋರಿದರೆ. - ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದು ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು, ಕನಾಟಕ ಶೈಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದು ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲ ಸುರಕ್ಷತಾ ಕ್ಷಮಗಳನ್ನು ಕ್ಷೇಗೊಳಿಸುವುದು. [ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಂದ ಆಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತೆ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟು ಸುರಕ್ಷತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ K.S.C.P.C.R ಮತ್ತು N.C.P.C.R ಪ್ರಕಾರ ಮತ್ತು ಕಲೆಕ್ಟರ್ ಸುರಕ್ಷತೆ].
 - ಶಾಲೆಯು / ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಳಿಯ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಹ
 - ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವರದ ಯಾವುದ್ದು ಮಾನುವನ್ನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವಾಧುಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಮಾಧ್ಯಮ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪ್ರಾಣಕರ್ತರಾಳಿಸುವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ಷಿದಿದ್ದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಬಾರದು ಅಥವಾ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಹೂರಾತಾಿ ಕಬರ್ದಿಸಬಾರದು.
 - ಯಾವುದ್ದು ಮಾನುವನ್ನು ಧೂಹಿಕ ಅಥವಾ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕಿರಿಕಳಕ್ಕೆ ಒಳಗೊಂಡಿಸಬಾರದು.
 - ವಾಧುಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಪ್ರಯೋಗಗಳಾಳಿಸುವ ಪತ್ರ ಮಾನವಿಗೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮ-21 ಮತ್ತು ಕನಾಟಕ ಶೈಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದು ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತಹ ವರ್ಣಾಳಿ ವಚನವನ್ನು ನೀಡಬಾಗುತ್ತದೆ.
 - ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದು ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಾಲಯಗಳಾಗಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಅರ್ಥಾತ್ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳು / ವಿಶೇಷ

~~ST. ANN'S SCHOOL~~

HEAD MISTRESS
ST. ANN'S HIGH SCHOOL

- ಎರ್ಥಾನ್ಯ ಹೂಂಬರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸಹ ಸೆರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
- (vi) ನೆನ್ನುಕೊಂಡ ಶಿಕ್ಷಕರು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕನಾರ್ಟಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧ್ಯಾತ್ಮಲ್ ವಾರ್ಥಾವಿಕ ಮತ್ತು ವಾರ್ಥಾಕಾಲ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾರ್ಥರ್ಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದ್ದು.
- (vii) ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಹಾವತಿಸಬೇಕಾದ ನೇತನ ಮತ್ತು ಭಾಗೀಗಳು ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಪರಿಶುಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸಂಭಾಬನ್ ಭಾವಿತ್ವ ನಿಧಿ (ರಳಿ) ಮತ್ತು ಹಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬಾಧಂ ಮತ್ತು ಇತರ ವೇತನಗಳ ಮೂಲಕ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ನೇತನವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಉದ್ದೇಶ ರಾಜ್ಯ ಎಂದು (ಇಡೀ) ಒಳಪಡಿಸುತ್ತದೆ.
- (viii) ಶಿಕ್ಷಕರು ಕಾಯ್ ಸ್ಕೂಲ್-24[1] ಮತ್ತು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕನಾರ್ಟಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ನಿಯಮ-17ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಮೈಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ತೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಬ್ಯಾದಿಲ್ಲ.
11. ಶಾಲೆಯ ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಾರ್ಥಾಕಾರದ ನೆರ್ಫ್ರೆಸ್ಟ್ ಮತ್ತು ಪರ್ಯ ಪ್ರಸ್ತುತಿಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
12. ಕನಾರ್ಟಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಸ್ಕೂಲ್-19ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಶಾಲೆಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಬ್ಯಾದಿ.
13. ಸ್ಕೂಲ್-19ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿಸಿದಂತೆ ಶಾಲೆಯ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಕನಾರ್ಟಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಇಲಾಖೆ ಸೀಬ್ಬಂಡಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದು.
14. ಶಾಲೆಯ ಅವರಣದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಹೂಲರಿಗೆ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ತರಗತಿ / ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು (ಬ್ಯಾಂಚ್) ತರಯಬಾರದು.
15. ಶಾಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ಇತರ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಗಲು ಅಥವಾ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಯಾವುದೇ ವಾಣಿಜ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ರಾಜಕೀಯ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಣಿಕೆಗಳಿಗೆ ನೀಡಬಾರದು.
16. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಸುಂಘಿ ಅಥವಾ ಸಂಘದ ಲಾಭಕಾರಿಗೆ ನಡೆಸಬಾರದು.
17. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಹಾರ್ಟ್‌ ಆಕ್ಯಾಂಟಿಂಟ್‌ನಿಂದ ಅಡಿಟ್ ಮಾಡಿಸಿ, ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜೂನ್ ಅಂತ್ಯದೇಶಗಳಿಗೆ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು / ಕ್ರೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
18. ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸಂಭಾಬನ್ [ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ನೀತಿ-2016] ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯ ಭಾಷಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
19. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ ಮತ್ತು ಕನಾರ್ಟಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಅಡಿಟ್ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳು ಕಾಯ್ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
20. ಶಾಲೆ / ಅಡಿಟ್ ಮಂಡಳಿಯ ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನು ತಮ್ಮ ಪಾಲಿಸುವುದು.
21. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಮಾರ್ಚ್ ಅಂತ್ಯದ ಒಳಗಾಗಿ ಎನ್.ಆ.ಟಿ.ಎಸ್.ನೆಲಾಮಂಗಳ್ ಶಾಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಯಮನುಸಾರ ಅವಾಡೆಟ್ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯಿಗೊಳಿಸಿದೆ.
22. ಮೇಲಿನ ಪರಿಶುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ 2009 ಮತ್ತು ಕನಾರ್ಟಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ 1983ರಿಂದಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

ಪ್ರೇರ್ಣವಾದಿ

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು (ಅಡಿಟ್)

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

BENGALURU RURAL(2921) ಜಿಲ್ಲೆ

1. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಡಿಟ್ ಮಂಡಳಿ ST ANN EDUCATION SOCIETY JAWALGIRI

2. ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರು, / VAJARAHALLI NELAMANGALA / ST. ANN'S ENGLISH HPS

3. ಕ್ರೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, NELAMANGALA(292101) ತಾಲ್ಲೂಕು/ಪಾಲಯ BENGALURU RURAL(2921) ಜಿಲ್ಲೆ.

4. ಕಫ್ಫೇರಿ ಪ್ರತಿ.

Bally
CORRONDENT
ST. ANN'S SCHOOL
VAJARAHALLI
NELAMANGALA
BANGALORE - 562123


HEAD MISTRESS
ST. ANN'S HIGH SCHOOL
Vajarahalli, Nelamangala,
Bangalore - 562 123

Translated Copy

Department of Public Instruction, Government of Karnataka
Commissioner's Office, New Public Office, Nrupatunga Road, Bangalore

Department of Public Instruction, Government of Karnataka
Bangalore Rural District

First Recognition/Certificate of renewal of recognition

SI No. 10945

Date: 05-03-2022

SUB: Recognition of schools as per the rules framed under the Right of Children to Education Act, 2009 and the Karnataka Education Act, 1983.

The Governing Body of St Anns Education Society, Jawalagira in respect of the above matter has issued DISE Code No. 29210115203 to ST. ANN'S ENGLISH HPS-VAJARAHALLI NELAMANGALA SCHOOL English Medium Renewal Recognition School (First Renewal/ Renewal of Recognition) for classes 1 to 10 has been renewed from 01-Jun-2021 to 31-May-2026 with the following conditions.

SL No.	Particulars	Online Application No. 10945
1	Name and address of the Governing Council	St Anns Education Society Jawalgira
2	Name of the school and address	St Ann's High School Vajarahalli Nelamangala
3	Dise Code No	29210115203
4	First Recognition/Year of renewal of recognition	From 2021-2022 to 2025-26
5	Class Section/ Medium of from 1std to 5 th / 1 st to 8 th /from 6 th to 8 th (from 1 st to 10 th or 9 th and 10 th classes	Class 1-7 th 8 th – 10th Sections : Medium: English
6	School in grant in aid / Renewal of recognition without a grant in aid	Pvt. Unaided/Renewal Recognition



The school has been registered as per the provisions of the Right of Children to Education Act, 2009 and the Karnataka Education Act, 1983 and renewal of

Balu
CORRESPONDENT
ST. ANN'S SCHOOL
VAJARAHALLI
NELAMANGALA

TRANSLATION
KANNADA TO ENGLISH
HEAD MISTRESS
ST. ANN'S HIGH SCHOOL
Vajarahalli Nelamangala,

recognition has been granted. (Primary Education / Secondary Education) 1st to 5th [1st to 5th, 1st to 8th, 6th to 8th, 9th and 10th and 1st to 10th] Additional classes and sections will not be allowed.

2. The school will function as per the provisions of the Karnataka Education Act, 1983 and the Right of Children to Education Act, 2009.
3. As per the provisions of the Right of Children to Education (RTE) Act, 2009, 25 percent seats are to be reserved for children from weaker sections. Schools covered under RTE will be empowered to enrol the seats reserved by the government under RTE. (Provided that where the Government has made rules to facilitate the admission of children in the neighbourhood schools where their parents reside, the children shall be admitted to such school where there are Government or Government-aided educational institutions), the private schools shall admit the children admitted by the Government and allow them to continue education up to the elementary stage, without any discrimination.
4. The fees of children enrolled under the RTE Act will be released by the government as per rules. Hence, no fee should be charged from them.
5. The school and the school management were prohibited from collecting any capitation fees and voluntary donations from parents in any form, either at the time of admission or later.
6. The Governing Board of the school shall publish the information regarding the fees collected as tuition fees from the parents of the children in their school as per the State Government Notification No. 72.31 PGC 2019, dated: 27, 07, 2019 on the departmental website and on the school notice board. No additional fee is to be paid.
7. The school management shall admit the students within the period fixed by the Government.

The school management cannot refuse admission against the following factors.

- i. Due to the lack of age,
- ii. On the basis of caste, religion, place of birth, language
- iii. Requesting admission after the extended period of admission
8. To take all safety measures as per RTE Act and Rules, Karnataka Education Act and Rules. (Fire Safety and Building Safety Certificate from the concerned authorities and safety of children's learning as per SCR and NPCR)
9. The School / Board shall follow:
 - i. No child who is denied admission shall be held back in any class or expelled from school for completing elementary education and media education in school.

ii. No child should be subjected to physical or mental abuse.

iii. No child is required to pass any board examination till the completion of elementary education.

TRANSLATION
KANNADA TO ENGLISH

Balaji
CORRESPONDENT
ST. ANN'S SCHOOL
VAJARAHALLI
NELAMANGALA
BANGALORE - 562123

J. J. -
HEAD MISTRESS
ST. ANN'S HIGH SCHOOL
Vajarahalli, Nelamangala
Bengaluru - 562123

iv. Every child who completes primary education will be given a certificate as prescribed under RTE Rule 21 and Karnataka Education Act and Rules.

v. As per the provisions of the RTE Act and Rules and the Karnataka Education Act and Rules, the school should also admit children with special needs / special children.

vi. The teachers appointed shall possess the minimum qualifications as prescribed for primary and high school teachers in the RTE Act and Rules and the Karnataka Education Act and Rules and Government Orders.

vii. The salary and allowances payable to teachers and the terms and conditions of service shall be as prescribed by the State Government. And the salary is paid to the teachers through the government's notification [Provident Fund (PF) and bank and other salaries payable. And the employee * is covered by state insurance (ASI).

viii. Teachers perform the duties prescribed under Section 24 [1] of the RTE Act and Rules and Rule 17 of the Karnataka Education Act and Rules and do not engage themselves in private tuitions for supervised assessments.

10. Complying with the curriculum and text books of the educational authority to which the school is affiliated

11. The school shall admit the students in accordance with the facilities available in the school as not prescribed in Section-19 of the Karnataka Education Act and Rules.

12. The school shall maintain the rules and standards as specified in Section 19. Appointment of departmental staff as prescribed in the Karnataka Education Act and Rules.

14. Unauthorized classes / branches should not be opened in or outside the school premises.

15. The school buildings and other infrastructure associated with the school should not be given for any commercial activities or political and non-academic activities during the day or night.

16. The school should not be run for the benefit of any individual or group or association.

17. The school should be audited by a Chartered Accountant and a copy should be submitted to the Deputy Director / Field Education Officer by the end of June every year.

18. The school should follow the language policy of the government notification [Kannada Language Policy-2016].

19. The governing council and teachers should execute the as per . RTE Act and Karnataka Education Act and Rules.

20. The school / management must strictly follow the rules and directions of the government and the department.

21. The school / management must strictly follow the rules and directions of the government and the department.

TRANSLATION
KANNADA TO ENGLISH


Daksh
CORRESPONDENT
ST. ANN'S SCHOOL
VAJARAHALLI

HEAD MISTRESS
ST. ANN'S SCHOOL
VAJARAHALLI
Karnataka - 562 123

22. In case of violation of the above conditions, the recognition of the school will be cancelled as per the rules framed under RTE Act 2009 and Karnataka Education Act 1983.

Signed
Deputy Director (Administration)
Department of Public Instruction
Bengaluru Rural 92921) District

1. Copy to Sr Ann's Education Society Jawalgira
2. Head Master/vajarahalli, Nelamangala/St. Ann's English High School HPS
3. Block Education Officer, Nelamangala Taluk/Bangalroe Rural Dist (2921) District
4. Office Copy

TRANSLATION
KANNADA To ENGLISH

TRANSLATION ATTESTED BY M^t

H. R. KRISHNA, B.A., LL.B.

ADVOCATE & NOTARY

GOVT. OF KARNATAKA

No. 8, 2nd Cross,

Sri Ranganatha Swamy Nilaya

H.R.K. Layout, Tumkur Road,

DABASPET, Nelamangala Taluk,

Bangalore Rural Dist.-562 111



Parley
CORRESPONDENT
ST. ANN'S SCHOOL
VAJARAHALLI
NELAMANGALA
BANGALORE-562123

L
HEAD MISTRESS
ST. ANN'S HIGH SCHOOL
Vajarahalli, Nelamangala,
Bangalore - 562 123